
Uchwała Nr XLVII/ 300 / 2022 

RADY POWIATU GRÓJECKIEGO 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji Fundacji im. Nikoli Tesli.   

 

Na podstawie art. 16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z  2020 r. poz. 920) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  

o petycjach (Dz. U. z 2018, poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1 

 

Uznaje się za niezasadną petycję złożoną przez Fundację im. Nikoli Tesli z dnia 21 grudnia 

2021 r. dotyczącą zwoływania posiedzeń Rad Miejskich i Gminnych w Polsce w obliczu 

zaistnienia stanu kryzysowego w celu uchwalenia uchwał umożliwiających podjęcie działań 

ratowniczych. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały.   

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Grójeckiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

  Janusz Karbowiak  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 21 grudnia 2021 r. do Starostwa Powiatowego w Grójcu wpłynęła petycja  

Fundacji im. Nikoli Tesli w spawie zwoływania posiedzeń Rad Miejskich i Gminnych  

w Polsce w obliczu zaistnienia stanu kryzysowego w celu uchwalenia uchwał 

umożliwiających podjęcie działań ratowniczych dot. zakazu stosowania „maseczek 

ochronnych”, stosowania kwarantann i izolacji medycznej oraz stosowania „szczepionek” 

Mrna na terenie podległych miejscowości. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swoim posiedzeniu po dyskusji uznała petycję 

za niezasadną. Należy wskazać, iż wobec ogłoszenia na obszarze RP stanu epidemii - 

wyłączne kompetencje do wprowadzenia ograniczeń, obowiązków i nakazów posiada Rada 

Ministrów lub organy administracji rządowej zgodnie z delegacją zawartą w ustawie z dnia 

5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu i zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnym u ludzi 

(Dz.U.2020,poz.1845 z późn.zm). Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 

2020r. w sprawie ogłoszenia na obszarze RP stanu epidemii (Dz.U.2020, poz.491  

z późn.zm.) wprowadzono obowiązek przeprowadzenia szczepień ochronnych dla 

określonych grup zawodowych. Natomiast, inne szczególne zasady i tryb zapobiegania oraz 

zwalczania pandemii określa ustawa z dnia 2 marca 2020r. (Dz.U.2021, poz.2095)       

 o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem przeciwdziałaniem, 

zwalczaniem covid-19, innych chorób zakaźnych orz wywołanych nimi sytuacji. Należy 

wskazać, iż na wniosek Ministra Zdrowia, Przed Rady  Ministrów może na podstawie art. 10 

ust. 1 ustawy z dn. 2 marca 2020r. nałożyć na jednostkę samorządu terytorialnego realizację 

określonych zadań w związku z przeciwdziałaniem covid-19, są to zadania zlecone  

i starostwa powiatowe nie ma możliwości niewykonania takiego polecenia. 

Komisja stoi na stanowisku, że Rada Powiatu Grójeckiego nie posiada własnych 

kompetencji prawnych do wprowadzania wskazanych petycją zakazów, jak również nie jest 

kompetentna do wykonywania ocen badań naukowych w zakresie wirusologii. Ochrona 

zdrowia jest między innymi zadaniem powiatu, ale w zakresie wynikającym z ustaw oraz 

przekazanych do realizacji zadań 

Sprawy poruszone w petycji są uregulowane w wymienionych wyżej ustawach oraz 

rozporządzeniach, będącymi aktami powszechnie obowiązującymi. 

 

W związku z powyższym Rada Powiatu po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji uznaje petycję za niezasadną. 

 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 podmiot rozpatrujący petycję zawiadomi wnoszącego 

petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem w formie pisemnej, za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej, podając jednocześnie do wiadomości, że sposób 

załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 

Przewodniczący Rady 

  Janusz Karbowiak  


